
Poz. 149 i 150 -------- Dziennik Ustaw Nr 19 Str. 220 

Art. 3. (1) Do dewocjonaliów i przedmio­
tówkuJtu religijnego w rozumieniu niniejszej 
ustawy zalicza się wytwory i przedmioty. uży­
wane przez świątynie. duchownych i wiernych 
przy wykonywaniu praktyk religijnych. 

(2) Szczegółową listę dewocjonaliów i przed­
miotów kultu religijnego ustali rozporządzenie 
Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu 
z Ministrem Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego. ' 

Art. 4. ;W;ytwórnie i zakłady sprzedaży de­
wocjonaliów oraz przedmiotów kultu religijnego, 
działające na zasadach. sprzecznych z art. 1 
i art. 2 niniejszej ustawy. ulegną likwidacji w 
ciągu :2 lat od wejśdaw żyCie niniejszej ustawy, 
o ile się nie dostosują do wymogów art. 1 i 
art. 2. . 

Art. 5. Prowadzący przemysł z narusze­
niem przepisów ustawy niniejszej. tudzież prze­
pisów. wydanych w wykonaniu tejże ustawy. o 

ile czyn nie jest zagrożony karą w powszech­
nych ustawach karnych - podlegają karze are­
sztu do trzech miesięcy i grzywny do 3.000 zł 
lub jednej z tych kar. 

Art. 6. Przedmioty, pochodzące z wykro­
czeń z art. 6. ulegają konfiskacie. 

Art. 7. Do orzekania w sprawach o wykro­
czenia. określonych w niniejszej ustawie. powo­
łane są władze administracji ogólnej. 

Art. 8. Wykonanie ustawy niniejszej poru­
cza się Ministrowi Przemysłu i Handlu w porq~ 
zumieniu ,z zaintereso~anymi ministrami. . 

Art. 9. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: Anioni Roman 

160 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW. 

z dnia 10 marca 1938 r. 

o zmianie granic miasta Torunia w województwie pomorskim. 

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Pre­
~denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R. P. z 1936 r. 
Nr 80. poz. 555) zarządza się co następuje: 

§ 1. . Z gminy wiejskiej Podgórz w powie­
cie toruńskim w województwie pomorskim wy­
łącza się: gromadę Rudak. gromadę Stawki, 
z wyjątkiem terytorium byłego obszaru dwor­
skiego Podgórz - Poligon. oraz wschodnią 
część gromady Mała Nieszawka obejmują­
cą grunty, określone parcelami katastralny­
mi obręb Nieszawka - karta 2 - Nr 
799/0.217, 801/217, 800/217, 865/217, 400/217, 
183, 184. 185, 182, 814/181, 813/181, 815/186, 
816/186, 180, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 
194,817/195,818/195,196,402/217,802/217,202, ' 
203, 694/197, 819/201, 821/200, 695/198, 822/200, 
820/201,743/217,866/217,211,204,205,823/206, 
207,209,210,572/208,220,221,222,223, 746/219, 
867/218, 824/224, 825/224, 693/213, 699/225, 226, 
227, 228, 229, 230, 747/231, 748/232, 868/218, 
826/225, 827/225, 235, 236, 237, 751 /232, 869/240, 
245, 246, 790/247, 878/244, 879/244, 877/240, 
'880/247, 709/252, 563/256, 565/256, 567/258, 
568/258, 259, 566/260, 875/240, 876/252, 710/253, . 
830/256, 831/256, 832/256, 836/256, 834/256, 
835/256, 833/256, 829/225, 791/255, 792/255, 
762/248, 763/248, 766/254, 768/254, 769/254, 
711/252. 712/252. 774/244. 758/217, 759/217, 
760/217. 761/217. 773/244. 765/250, 564/256, 
828/199. 753/238. ,754/239. 571/261. 570/262, 

881/243, 882/248, 752/216. 889/240, ' 870/240, 
871/240, 872/240, 873/240, 874/240, 883/240, 
884/240, 885/240, 886/240, 887/240, 888/240; 
569/258, 573/208, 574/208, 561/256 oraz część 
parceli katastralnej obręb Nieszawka - kar­
ta 2 - Nr 575/179 o powierzchni ca 0,6000 , 
ha, stanowiącą drogę na odcinku od zachodniej 
granicy parceli katastralnej obręb Nieszawka-
karta 2 - Nr 180 do wschodniej granicy parceli 
katastralnej obręb Nieszawka ~ karta 2 -
Nr '572/208 - i włącza się je do miasta Torunia 
w tymże województwie. 

§ 2. Z gromady Różankowo w gminie 
wiej!ilkiej ,Lulkowo w powiecie toruńskim w wo­
jewództwie pomorskim wyłącza się grunty okre­
ślone parcelami katastralnymi obręb Czerwona­
woda-karta 2- Nr 3a, 9, 43/13, 44/10, 50/10, 
56/12, 69/10, 70/10, 71/10, 72/10, 73/13, 74/13, 
75/13, 76/13, 77/17, 79/17, 80/17, 81/19, 82/19, 
84/19, 86/21, 87/21, 88/21, 90/10, 91/10, 92/10, 
93/3, 94/3, 95/3, 96/3, 97/3, 98/3, 99/3, 100/3, 
10113, 102/3, 103/3, 104/3, 105/3, 106/3, 107/3, 
108/3, 109/3,110/3, 111/3, 112/3, 113/3, 114/3, 
115/3, 116/3, 117/3, 118/3, 119/3, 120/3, 121/3, 
122/3, 123/3, 124/3, 125/3, 126/3, 127/3, -128/3, 
129/3, 130/3, 131/3, ,132/3, 133/3, 134/3, 135/3, 
136/3, 137/3, 138/3, 139/3, ~40/3, 141/3, 142/3, 
143/3, 144/3, 145/3, 146/3, 147/3, 148/3, 149/3, 
150/3, 151/3, 152/3, 154/10, 155/10, 156/10, 
157/10, 158/10, 159/10, 160/10, 161/10, 162/10, 
163/10, 164/10, 165/10, 166/10, 167/10, 168/10, 
169/10. 170/10. 171/10. 172/10. 173/10. 174/10, 



Str. 221 Dziennik Ustaw Nr 19 Poz. 150 i 151 

175/10, 176/10, 177/10, 178/10, 179/10, 180/10, 
181/10, 182/10, 183/10, 184/10, 185/10, ' 186/10, 
187/10, 188/10, 189/10, 190/10, 191/10, 192/10, 
193/10, 194/10, 195/10, 196/10, 197/10, 198/10, 
199/10, 200/10, 201/10, 202/10, 203/10, 204/10, 
205/10, 206/10, 207/10, 208/10, 209/10, 210/10, 
211/10, 212/10, 213/10, 214/10, 215/10, 216/10, 
217/10, 218/10, 219/10, 220/10, 221/10, 222/10. 
223/10, 224/10, 225/10, 226/10, 227/10, 228/10, 
229/10, 230/10, 231/10, 232/10, 233/10, 234/10, 
235/10, 236/10, ' 237/10, 238/10, 239/10, 240/10. 
241/10, 242/10, 243/10, 244/10, 245/10, 246/10, 
2-47/10, 248/10, 249/10" 250/10, 251/10, 252/10, 
253/10, 254/10, 255/10, 256/10, 257/10, 258/10. 
259/10, 260/10, 261/10, 262/10, 263/10, 264/10. 
265/10, 266/10, 267/10, 268/10, 269/10, 270/10. 
271/10, 272/10, 273/10, 274/10, 275/10, 276/10, 
277/10, 278/10, 279/10, 280/10, 281/10, 282/10, 
283/10, 284/10, 285/10, 286/10, 287/10, 288/10, 
289/10, 290/10, 291/10, 292/10, 293/10, 294/10. 
295/10, 296/10, 297/10, 298/10, 299/10, 300/10, 
301/10, 302/10, 303/10, 304/10, 305/10, 306/10'1 
307/10, 308/10, 309/10, 310/10, 311/10, 312/10, 
313/10, 314/10, 315/10, 316/10, 317/10, 318/10. 
319/10, 320/10, 321/10, 322/10, 323/10, 324/10; 
325/10, 326/10, 327/10, 328/10. 329/10, 330/10. 
331/10, 332/JO, 333/10, 334/10, 335/10, 336/10. 
337/10, 338/10, 339/10, 340/10, ,341/10, 342/10. 
343/10, 344/10, 345/10, 346/10, 347/10, 348/10, 
349/10, 350/10, 351/10, 352/10, 353/10, 354/10, 
355/10, 356/10, 357/10, 358/10, 359/10, 360/10, 
36UI0, 362/10, 363/10, 364/10, 365/10, 366/10, 
367/10" 368/10, 369/10, 370/10, 371/10, 372/10, 
373/10, 374/10, 375/10, 376/10, 377/10, 378/10, 
379/10, 380/10, 381/10, 382/10, 383/10, 384/10, 
385/10, 386/10, 387/10, 388/10, 389/10, 390/10, 
391/10, 392/10, 393nO, 394/10, 395/10, 396/10, 
397/10, 398/10, 399/10, 400/10, 401/10, 402/10, 
403/10, 404/10, 405/10, 406/10, 407/10, 408/10, 
409/10, 410/10, 411/10, 412/10, 413/10, 414/10, 
415/10, 416/10, 417/10, 418/10, 419/10, 420/10, 
421/10, 422/10, 423/10, 424/10, 425/10, 426/10, 

427/10, 428/10, 429/10, 430/10, 431 /10, 432/10, 
433/10, 434/10, 435/10, 436/10, 437/10, 438/10, 
439/10 440/10, 441/10, 442/10, 443/10, 444/10, 
445/10, 446/10, 447/10, 448/10, 449/10, 450/10, 
451/10, 452/10, 453/10, 454/10, 455/10, 456/10, 
457/10, 458/10, 459/10, 460/10, 461110, 462/10, 
463/10, 464/10, 465/10, 466/10, 467/10, 468/10, 
469/10, 470/10, 471/10, 472/10, 473/10, 474/10, 
475/10, 476/10, 477/10, 478/10, 479/10, 480/10, 
481/10, 482/10, 483/10, 484/10, 485/10, 486/ LO, 
487/10, 488/10, 489/10, 490/10, 491 /10, 492/10, 
493/10, 494/10, 495/10, 496/10, 497/10, 498/10, 

' 499/10, 500/10, 501/10, 502/10, 503/10, 504/10. 
505/10, 506/10, 507/10, 508/10, 509/10 510/10, 
511 /10, 512/10, 513/10, 514/10, 515/10, 516/10, 
517/10, 518/10, 519/10, 520/10, 521/10, 522/10. 
523/10, 524/10, 525/10, 526/10, 527/10, 528/10, 
529/10, 530/10, 531/10, 532/3, 533/3, 534/3, 
535/3, 536/3, 537/3, 538/3, 539/3; 540/10, 
541/10, 542/10, 543/10, 544/10, 545/10, 546/10, 
547/10, 548/10, 549/10, 550/10, 551/10, 552/10, 
553/10, 554/10, 555/10, 556/10, 557/10, 558/10. 
559/10, 560/10, 561/10, 562/10, 563/10, 564/10, 
565/10, 566/10, 567/10, 568/10, 569/10, 570/10, 
571/10, 572/10, 573/10, 574/10, 575/10, 576/10, 
577/10, 578/10, 579/10, 580/10, 581/10, 582/5, 
583/4, 584/10, 585/7, 586/7, 587/7, 588/7, 589/7. 
590/7, 591/7, 592/7, 593/7, 594/7, 595/7, 596/7. 
597/7, 598/7, 599/7, 600/7, 601/13, 602/13, 603/13, 
604/13, 605/13, 606/13 - i włącza się je do mia­
sta Torunia w tymże województwie. 

§ 3. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrowi Spraw Wewnętrz­
nych. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem 1 kwietnia 1938 r. 

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Spraw Wewnętrznych: 

, Sławoj Składkowski 

151 

. ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW. 

z dnia 10 marca 1938 r. 

o zmianie gr,anic powiatów wysokomazowieckiego 'i bielskiego w województwie białostockim. 

Na podstawie art. 1 ; 2 ustawy z dnia 7 lip- kowo i włącza się ją do powiatu bielskiego w 
ea 1921 r. w przedmiocie dokonywania zmian tymże województwie. 
granic powiatów na obszarach b. dzielnic ro- ' 
syjskiej i austriacko - węgierskiej , jak również § 2. Wykonanie rozporządzenia niniejsze­
dokonywania na obszarze b.dzielnicy austriac- go porucza się Ministrowi Spraw Wewn'ętrz-
ko - węgierskiej zmian obszaru działania samo- nych. .' 
rządowych reprezentacji powiatowych (Dz. U. 
R. P. Nr 64, .poz. 400) zarządza się co następuje: § 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 

życie z dniem 1 kwietnia 1938 r. 

§ 1. Z powiatu wysokomazowieckiego w 
województwie białostockim wyłącza się osadę 
Ciechanowie c położoną w gminie wiejskiej Klu-

Prezes Rady Ministrów 
i Minister Spraw ,Wewnętrznych: 

, Sławoj Składkowski 


